INDICAÇÃO Nº     96

, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, a realização de estudos no sentido de instalar a 2º Vara no Município de Buritama.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa a realização de estudos no sentido de instalar a 2º Vara no Município de Buritama – SP, visto que, já fora criada pela Lei Complementar nº 967, de 05 de janeiro de 2005, conforme cópia em anexo.

A população de Buritama foi estimada em 2004 em 14.412 (quatorze mil, quatrocentos e doze habitantes).

Hoje, o município de Buritama tem somente uma única Vara Judicial, e com o número alto de demandas naquela Comarca, eles precisam da Instalação de mais uma para que possa ter uma divisão e uma perfeita ordem no Judiciário daquele município,

Diante do exposto e da grande necessidade da instalação da 2º Vara da Comarca de Buritama, apresentamos a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 924881 080210 1517